

Enregistré à : POLE D'ENREGISTREMENT DE CANNES

Le 03/10/2011 Bordereau n°2011/567 Case n°11

Est 3629

Enregistrement : 600 €

Pénalités :

Total liquidé : six cents euros

Maintenue : six cents euros

Le Contrôleur

Samir LAICHOUP
Contrôleur des Finances Publiques

CESSION DE PARTS SOCIALES

~~~~~

## ENTRE LES SOUSSIGNES :

### Monsieur Marcel Louis Henri BERTHIER

Né le 20 juillet 1952 à COSNE SUR LOIRE (58)

De nationalité française

Demeurant à CANNES LA BOCCA (06150), 8, Bd. Hélène Astégiano

Marié avec Madame Yolande KOUYOURI sous le régime de la communauté légale réduite aux acquêts à défaut de contrat de mariage préalable à leur union célébrée à 27 janvier 1979 à IRACOUBO (Guyane française).

Ledit régime matrimonial n'ayant subi depuis lors aucune modification contractuelle ou judiciaire.

Le tout ainsi déclaré,

### Ci-après dénommé dans le corps de l'acte "Le Cédant"

- D'une part -

### - Monsieur Michel, Vincent, Jean-Marie MANSUINO

Né le 9 janvier 1958 à Cannes (06)

Demeurant à CANNES (06400), 17, impasse Oxybia

De nationalité française

Marié avec Madame Isabelle LESOT sous le régime de la séparation des biens aux termes d'un contrat de mariage en date du 24 juin 1997 passé par-devant Maître Pierre LEPERRE, Notaire à CAGNES SUR MER, préalablement à leur union célébrée à VILLEFRANCHE SUR MER le 2 août 1997

Ledit régime matrimonial n'ayant subi depuis lors aucune modification contractuelle ou judiciaire.

Le tout ainsi déclaré,

Handwritten initials and marks: "AN", "823", "al", "nb"

- **Madame Catherine, Isabelle BENINATI, épouse VAILLANT**

Née le 12 juillet 1978 à CANNES (06)

De nationalité française

Demeurant à CANNES LA BOCCA (06150), Résidence « Aurélia », 37, rue Aurélienne

Mariée sous le régime de la séparation des biens aux termes d'un contrat de mariage en

date du 1er septembre 2011 passé par-devant Maître Vincent VIALATTE, Notaire à

CANNES, préalablement à leur union célébrée à le 24 septembre 2011.

Ledit régime matrimonial n'ayant subi depuis lors aucune modification contractuelle ou judiciaire.

Le tout ainsi déclaré,

- **Monsieur Serge BESSASSA**

Né le 12 janvier 1969 à SAINT RAPHAEL (83)

De nationalité française

Demeurant à MOUGINS (06250), 200, avenue Alphonse Daudet

Célibataire

Le tout ainsi déclaré,

**Ci-après dénommés ensemble dans le corps de l'acte "Le Cessionnaire"**

- D'autre part -

**IL A ETE EXPOSE, CONVENU ET ARRETE CE QUI SUIT :**

**- EXPOSE -**

**I - CONSTITUTION DE LA SOCIETE ET ORIGINE DE PROPRIETE :**

- Aux termes de statuts en date à CANNES LA BOCCA (06) du 16 septembre 2008, enregistrés à POLE D'ENREGISTREMENT DE CANNES le 16 septembre 2008, Bordereau n°2008/268, Case n°9, il existe une société à responsabilité limitée dénommée 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE dont le siège social est à CANNES (06400), 152, avenue de Grasse, immatriculée près le Registre du Commerce et des Sociétés de CANNES sous le numéro 508 241 429, au capital de 10.000 €, ledit capital divisé en 100 parts sociales de 100 € chacune.

- Cette société a pour objet de commercialiser de façon exclusive des Services à la Personne et des Services aux Particuliers tels que décrits dans l'article L.129-1 du Code du Travail.

- Entretien de la maison et travaux ménagers,
- Petits travaux de jardinage,
- Prestations de petit bricolage dites « hommes toutes mains »,
- Garde d'enfants de plus de trois ans,

803 115  
A1 CU

- Garde d'enfants à domicile de moins de trois ans,
  - Soutien scolaire,
  - Préparation des repas à domicile, y compris le temps passé aux commissions,
  - Collecte et livraison à domicile de linge repassé,
  - Assistance informatique et internet à domicile,
  - Soins et promenades d'animaux domestiques pour les personnes dépendantes,
  - Maintenance, entretien et vigilance temporaire de résidences principales et secondaires,
  - Activité qui concourent directement et exclusivement à coordonner et délivrer les services aux personnes,
  - Assistance aux personnes âgées de 60 ans et plus, ou aux autres personnes qui ont besoin d'une aide personnelle à leur domicile, à l'exception d'actes de soins relevant d'actes médicaux,
  - Assistance aux personnes handicapées,
  - Garde malade à l'exclusion des soins,
  - Aide à la mobilité et au transport de personnes ayant des difficultés dans une offre de service d'assistance à domicile,
  - Prestation de conduite d'un véhicule personnel des personnes dépendantes, du domicile au travail, sur le lieu de vacances, pour les démarches administratives,
  - Accompagnement des personnes âgées ou handicapées en dehors de leur domicile (promenades, transports, actes de la vie courante),
  - Soins esthétiques à domicile pour les personnes dépendantes,
  - Cours à domicile.
- Cette société a été constituée pour une durée de 99 années à compter de son immatriculation au Registre du Commerce et des Sociétés.
- Le capital est réparti comme suit
- |                                                           |        |           |
|-----------------------------------------------------------|--------|-----------|
| - Monsieur Marcel BERTHIER. ....                          | ... .. | 100 parts |
| TOTAL égal au nombre de parts composant le capital social |        | 100 Parts |

## **II - DECLARATIONS ET GARANTIES**

Le cédant déclare, atteste et garantit expressément concernant la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE :

- Sur la situation juridique de la société
- Qu'elle a été constituée régulièrement et que son existence est conforme à la Loi applicable.
- Qu'elle a régulièrement convoqué et tenu ses assemblées et qu'elle a respecté toutes les obligations juridiques des sociétés commerciales.
- Que toutes les assemblées pour lesquelles il a été établi tous les documents prévus par la Loi ont fait l'objet de procès verbaux transcrits sur son registre côté et paraphé.
- Que les parts composant le capital social de la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE sont toutes valablement émises et intégralement libérées.



- Qu'elle n'est et n'a jamais été ni en état de faillite, règlement judiciaire, redressement judiciaire, liquidation judiciaire ni en état de cessation de paiements et qu'il n'a pas été formé de demande de règlement amiable homologué.

- Qu'elle a la capacité juridique pleine et entière de posséder ses actifs et de poursuivre son activité dans les domaines où elle s'exerce actuellement conformément aux statuts.

- Sur le fonds de commerce exploité par la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE

- Qu'elle est bien et légitimement propriétaire de son fonds de commerce pour l'avoir créé le 1<sup>er</sup> octobre 2008 et des biens à l'actif de la situation bilancielle au 30 juin 2011 ci-après annexée et qu'aucun des éléments composant ledit actif n'a été prêté à la société ou loué par elle ou déposé par un tiers à titre gracieux ou onéreux.

- Qu'il n'existe aucune interdiction administrative judiciaire ou autre risquant de gêner de quelque façon que ce soit l'exploitation de son fonds de commerce.

- Que l'exploitation de la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE n'est pas en contravention avec les lois et les règlements en vigueur, de telle sorte que rien à la connaissance du cédant ne puisse entraîner son interruption définitive ou momentanée totale ou partielle et notamment la fermeture provisoire ou définitive du fonds existant.

- Qu'elle ne viole ni n'a violé, depuis une période non prescrite, aucune loi et aucun règlement relatif notamment aux prix, à la pratique du commerce objet de son exploitation, à la concurrence, aux règles de sécurité ou d'hygiène, et plus généralement à toute réglementation.

- Que la société ni son dirigeant ou représentant n'a été poursuivi pour infraction grave à la réglementation économique ou autre.

- Toutes les charges financières qui pourraient être mises à la charge de la société ou du cédant pour les infractions à la législation économique ou autre constatées par les autorités compétentes avant la vente définitive, notamment les amendes, seront intégralement supportées par le cédant (sous réserve de la limitation de la garantie ci-après prévue).

- Que d'une manière générale, la situation de la société, tant vis à vis des tiers que de l'associé, est en règle et à jour par rapport à la législation applicable.

- Que les immobilisations corporelles de la société ont été normalement entretenues et qu'elles sont en bon état de marche ou d'utilisation, sauf vétusté.

- Sur les documents comptables

- Que sa comptabilité sociale est régulièrement tenue suivant les prescriptions légales et les usages du commerce.

X3 MB  
M CV

- Que la situation bilancielle au 30 juin 2011 donne une image fidèle et sincère de sa situation financière à cette date et ne comporte aucune omission ni addition et représente l'ensemble des dettes aux dires de son expert comptable.
- Qu'il n'existe à ce jour aucun engagement hors bilan (tel que caution ou aval) pouvant dans l'avenir occasionner un passif excepté ceux visés pouvant figurer à l'annexe de ses comptes.
- Qu'il a payé ou provisionné de façon suffisante dans ses comptes, et ce conformément à la loi fiscale et les principes et usages comptables en vigueur, toutes ses dettes fiscales ou autres, en rapport avec l'activité de la société.
- Que le résultat d'exploitation, ainsi que le résultat comptable de la société arrêté de la situation bilancielle au 30 juin 2011 ont été calculés en conformité avec les principes et usages comptables généralement appliqués et suivis par la société, qu'il a notamment été procédé à tous amortissements et provisions.
- Que pour la situation bilancielle au 30 juin 2011, tous les risques existants, ou prévisibles ont été tous correctement provisionnés et à l'inverse, il n'a été comptabilisé et déclaré aucune réserve ou provision dont le privilège et le montant ne soient conformes aux règles comptables ainsi qu'à la législation et la réglementation française en vigueur selon l'expert comptable.
- Qu'à ce jour, la société a rempli et déposé conformément aux lois et règlements toutes déclarations fiscales et sociales qu'elle était tenue de souscrire et acquitte dans les délais prévus par la loi et les règlements tous impôts, taxes et charges sociales afférents aux activités et au personnel de la société.
- Que les chiffres d'affaires et résultats commerciaux réalisés par la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE pour les exercices 2009, 2010 et 2011 sont

- Chiffres d'affaires et résultats commerciaux

| <b>Exercices</b>     | <b>Chiffres d'affaires H.T.</b> | <b>Résultats</b> |
|----------------------|---------------------------------|------------------|
| Exercice 31.12.2009  | 78.629 €                        | P 946 €          |
| Exercice 31.12.2010  | 203.006 €                       | B 2.084 €        |
| Situation 30.06.2011 | 120.823 €                       | B 6.386 €        |

Il est précisé que la comptabilité de la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE est tenu par le Cabinet d'expertise comptable Alain JACOB, 207, avenue de Grasse à CANNES (06400).

- Sur les impôts, taxes et charges parafiscales, charges sociales et para sociales

- Qu'elle a rempli à ce jour toutes les formalités légales et n'a violé aucune loi, aucun règlement, aucune décision obligatoire en matière d'impôts, droits, taxes et charges parafiscales ainsi qu'en matière de charges sociales, para sociales et versements obligatoires à la charge des employeurs.

STJ MB  
M CU

- Sur les parts de la société

- Que le cédant est propriétaire des 100 parts de la société objet des présentes pour les avoir reçues en contrepartie de son apport en numéraire lors de la constitution.
- Qu'il dispose librement de ses parts qui ne sont grevées d'aucun privilège, nantissement ou autre sûreté réelle ou d'aucune interdiction de cession.
- Que lesdites parts ne font l'objet d'aucune saisie.

- Sur les procédures

- elle n'est l'objet d'aucune poursuite ou procès en cours de quelque nature que ce soit et que l'exploitation de son fonds de commerce n'a donné lieu à aucune réclamation, instance, action en justice en demande ou en défense.
- elle ne fait l'objet d'aucune procédure ou enquête la concernant ou concernant ses biens ou ses activités, ni d'aucune procédure de vérification fiscale ou sociale en cours à la connaissance du vendeur.
- Qu'elle n'est pas actuellement ou ultérieurement susceptible d'être l'objet de poursuite pouvant entraîner la confiscation totale ou partielle de ses biens du fait d'un événement antérieur à ce jour depuis son achat.

- Sur les contrats de travail.

- Qu'il n'existe aucun litige en cours concernant les contrats de travail attachés au fonds de commerce appartenant à la société.

- Sur les autres contrats.

- Que d'une manière générale, tous les contrats conclus par elle sont ceux relatifs à l'exploitation normale de son fonds de commerce.
- Que les contrats et droits utiles ou nécessaires à son activité lui ont été régulièrement consentis, qu'ils sont en cours de validité, qu'ils ne font l'objet d'aucune contestation ni d'aucun différend de quelque nature que ce soit susceptibles d'entraîner leur résiliation anticipée ou le non renouvellement à leur échéance. Etant précisé que suivant lettre du 21 septembre 2011, la société TOUT A DOM SERVICES a, dans le cadre du contrat de franchise consenti à la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE venant à échéance le 22 juin 2013, agréé ladite cession de parts sociales.
- Qu'il n'existe d'autre part aucun contrat de vente ou option d'acheter ou de vendre portant sur un ou plusieurs éléments d'actif, biens, immobilisations corporelles ou incorporelles appartenant à la société.
- Qu'il n'existe aucune transaction qui n'ait été faite sur une base d'un prix juste et normal, dans l'intérêt de la société et dans le cadre de son objet social. Que de plus, il n'existe aucun fait, événement ou autres pouvant servir de base à une action pour abus de biens sociaux.

SB MB  
119 CU

- Qu'enfin la société n'a consenti à ses clients aucune garantie particulière.

- Conformité.

- Qu'aucune déclaration faite par le cédant dans les présentes et ses annexes y compris dans l'exposé n'omet d'indiquer un fait important dont la révélation serait importante ou rendrait trompeuse tout ou partie des déclarations contenues dans les présentes depuis son acquisition.

- Qu'à la connaissance du cédant il n'existe aucun fait affectant ou pouvant affecter dans l'avenir de façon préjudiciable les affaires, la situation financière ou autre, les résultats d'exploitation de la société qui n'ait été indiqué dans la présente ou ses annexes.

**CECI EXPOSE, IL EST PASSE AUX CESSIONS DE PARTS SOCIALES, OBJET DES PRESENTES :**

**- CESSION DE PARTS SOCIALES -**

Par les présentes, Monsieur Marcel BERTHIER, soussigné de première part, CEDE et TRANSPORTE sous les garanties ordinaires et de droit en pareille matière, à

- Madame Catherine BENINATI, ép. VAILLANT, sus-nommée et soussignée d'autre part, qui accepte, la pleine propriété de QUARANTE CINQ PARTS (45) qu'il possède dans la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE.

- Monsieur Serge BESSASSA, sus-nommé et soussigné d'autre part, qui accepte, la pleine propriété de DIX PARTS (10) qu'il possède dans la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE

- Monsieur Michel MANSUINO, sus-nommé et soussigné d'autre part, qui accepte, la pleine propriété de QUARANTE CINQ PARTS (45) qu'il possède dans la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE.

**- PRIX :**

La présente cession de parts est consentie et acceptée moyennant le prix de QUATRE CENT TRENTE EUROS (430 €) la part sociale, soit QUARANTE TROIS MILLE EUROS (43.000 €) pour les 100 parts objet de la présente cession.

Laquelle somme a été payée comptant, séance tenante, par

- la remise d'un chèque n° 7833776 tiré sur La Caisse d'Epargne de 19.350 € par Madame Catherine BENINATI, ép. VAILLANT au cédant qui lui en donne bonne et valable quittance,

- la remise d'un chèque n° 2976330 tiré sur LCL Le Crédit Lyonnais de 4.300 € par Monsieur Serge BESSASSA au cédant qui lui en donne bonne et valable quittance,

- la remise d'un chèque n° 11 1536062 D tiré sur La Poste de 19.350 € par Monsieur Michel MANSUINO au cédant qui lui en donne bonne et valable quittance,

DONT QUITTANCE

Sous réserve d'encaissement chèques

**- TRANSFERT DE PROPRIETE ET DE JOUISSANCE :**

La partie cessionnaire aura la propriété des parts cédées à compter de ce jour et jouira de toutes les prérogatives et assurera toutes les obligations attachées à sa qualité d'associé, conformément à la loi et aux statuts.

Elle participera ou contribuera aux résultats sociaux à proportion des droits attachés aux parts cédées à compter de ce jour.

**- AGREMENT DES ASSOCIES :**

Conformément à l'article 12 – 2 des statuts, les cessions de parts sociales appartenant à l'associé unique sont libres.

**- ENGAGEMENT DE PASSIF :**

Le BILAN DE REFERENCE ci-après désigné au titre de la garantie de passif évoque le bilan arrêté au jour de la prise de jouissance.

Le BILAN DE REFERENCE sera établi selon les mêmes méthodes que celles utilisées pour l'exercice précédent.

Il sera transmis sans délai au cessionnaire qui disposera d'un délai de trente jours pour le faire examiner et auditer, s'il le souhaite, par un cabinet d'expertise comptable de son choix, mais à ses frais.

Le cédant ci-après s'engage expressément à garantir solidairement ce qui suit

**Garanties du patrimoine social :**

La société est bien légitimement propriétaire de ses actifs reflétés au bilan de son dernier exercice social et dont elle a la pleine jouissance.

Ces actifs ne sont grevés d'aucun privilège, quels qu'ils soient, y compris les privilèges généraux et spéciaux de fonds de commerce.

Aucun des biens utilisés par la société n'est la propriété de l'associé actuel ou de membres de sa famille ou de sociétés ou organismes dans lesquels l'associé actuel ou des membres de sa familles pourraient avoir un intérêt de quelque nature que ce soit.

83 MB  
AM CU

## **I - GARANTIE DE PASSIF**

Le cédant devra garantir au cessionnaire, d'une part, tout passif nouveau ayant une origine antérieure au jour de la cession et qui n'aurait pas été provisionné ou inscrit dans le BILAN DE REFERENCE, et d'autre part, tout passif insuffisamment provisionné ou inscrit audit BILAN DE REFERENCE à hauteur, dans ce dernier cas, de l'insuffisance de comptabilisation.

## **II - DUREE DE LA GARANTIE**

Le présent engagement de garantie est donné pour une durée qui expirera trente jours après l'achèvement du délai de prescription applicable, soit le 31 janvier 2015.

En conséquence, toute demande de la part du cessionnaire devra être notifiée dans le délai ci-dessus.

La notification devra être faite par lettre recommandée avec avis de réception au domicile élu du CEDANT ci-après fixé. Sauf notification effectuée avant l'expiration de ce délai, le CEDANT sera libéré de l'obligation de garantie par lui contractée.

## **III - EXECUTION DE LA GARANTIE**

Dans le cas où une réclamation émanant du cessionnaire à raison de la garantie ci-dessus stipulée serait reconnue fondée, le cédant s'engage à indemniser le cessionnaire de l'excédent de passif de la société.

Les sommes éventuellement dues au titre de la garantie de passif ci-dessus stipulée seront majorées de tous frais, accessoires, pénalités ou frais judiciaires s'y rapportant, et plus généralement de tout dommage subi.

Pour la détermination des sommes dues, il est expressément convenu qu'il sera tenu compte:

- D'une part de toute diminution de passif qui n'aurait pas été comptabilisé dans le BILAN DE REFERENCE de la société,
- D'autre part, dans la mesure où les éléments du passif supplémentaire seraient déductibles fiscalement, du montant de l'économie effective d'impôts résultant pour la société de l'excédent de passif mettant en jeu la garantie du cédant.

Pour pouvoir mettre en jeu la présente garantie, il est convenu que le cessionnaire devra aviser le cédant par lettre recommandée avec avis de réception dans les trente jours où il en aura eu lui-même connaissance, de toute réclamation, instance ou procédure susceptible d'entraîner l'exercice de la garantie.

Il est précisé que:

- Le cédant devra avoir accès aux documents comptables, juridiques et sociaux pour faire vérifier la sincérité de la réclamation.
- Le cédant aura la faculté de se faire assister à ses frais par un Conseil de son choix afin de participer à la défense de ses intérêts.

En outre, la responsabilité du cédant ne pourra être engagée que sous les conditions

SB NB  
M CV

suivantes :

- D'avoir donné préalablement son agrément dans les trente jours de la présentation de la lettre recommandée avec avis de réception adressée par le cessionnaire l'informant de toute acceptation de réclamation, tous acquiescements ou toute transaction avec l'administration ou toute autre personne,
- Le cessionnaire ne devra pas avoir renoncé sans l'accord du cédant à un quelconque recours auquel la demande mettant en jeu la présente garantie, ouvrirait droit.

**- MISE EN PLACE D'UNE GARANTIE BANCAIRE :**

A titre de contre garantie à la garantie de passif, le cédant met en place une caution bancaire pour la durée de la garantie entre les mains de la banque choisie par le cédant pour le montant suivant vingt quatre mille euros (24.000 €).

**- ENGAGEMENT DE NON CONCURRENCE :**

Comme conséquence de la cession des parts sociales, le cédant s'interdira pendant une durée de trois ans à compter de la date de la réalisation de la cession, d'entreprendre personnellement ou par personne interposée, toute activité susceptible de concurrencer la société, comme de diriger ou d'administrer toute entreprise ou société concurrente, comme aussi d'être intéressé, même à titre de loueur, de simple commanditaire, associé ou salarié, dans une entreprise de même nature.

Cette interdiction de non concurrence couvrira le département des Alpes Maritimes.

**- FORMALITES – POUVOIRS :**

Après enregistrement, les présentes seront signifiées à la société, soit par voie d'huissier conformément aux dispositions de l'article 1690 du Code Civil, soit par le dépôt d'un original de l'acte au siège social contre remise par le gérant d'une attestation de ce dépôt. Deux exemplaires des présentes seront ensuite déposés au Greffe du Tribunal de Commerce du siège social.

**- DECLARATION POUR L'ENREGISTREMENT :**

Le cédant déclare pour la perception des droits d'enregistrement

- que la présente cession de parts n'entraîne pas la dissolution de la société,
- que les parts cédées ne confèrent par la jouissance de droits immobiliers et sont représentatives d'apports en espèces,
- que les parts cédées sont libres de tout nantissement, privilège ou opposition et que rien ne s'oppose à leur cession.

A l'occasion de cette cession de 100 parts sur les 100 composant le capital social de la société 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE, le cessionnaire sollicite, conformément à l'article 726 du C.G.I. l'abattement prévu de 23.000 € sur l'assiette des droits d'enregistrement.

SB  
M      FB  
            a

**- FRAIS :**

Tous les frais, droits et honoraires des présentes et de leurs suites seront acquittés par le cessionnaire qui s'y oblige.

**- ATTRIBUTION DE COMPETENCE :**

Tous litiges auxquels la présente convention pourra donner lieu, notamment au sujet de sa validité, de son exécution et de sa réalisation, seront soumis à la compétence exclusive du Tribunal de Commerce de CANNES

**- ELECTION DE DOMICILE :**

Pour l'exécution des présentes et de leurs suites, les parties font élection de domicile comme suit

- Le cédant et garant en son domicile ci-avant précisé.
- Le cessionnaire au siège de la société.

Fait à CANNES

Le 30 septembre 2011.

En huit exemplaires originaux

Mr Marcel BERTHIER

*Lu et approuvé. Bon pour cession*  


Mme Catherine BENINATI, ép VAILLANT

*Lu et approuvé, bon pour acquisition*



Mr Serge BESSASSA

*Lu et approuvé  
Bon pour acquisition*  


Mr Michel MANSUINO

*Lu et approuvé bon pour acquisition*



01  
02  
03

SAS CEGEAC

édité le 28/07/2011

Période du 01/01/2011 au 30/06/2011

**BILAN ET RÉSULTAT SIMPLIFIÉ**

06400 CANNES

152 AVENUE DE GRASSE

**SARL 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE**

| ACTIF                                               | du 01/01/2011<br>au 30/06/2011<br>(6 mois) |                  |                  |        | du 01/01/2010<br>au 31/12/2010<br>(12 mois) |        |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------|------------------|--------|---------------------------------------------|--------|
|                                                     | Brut                                       | Amort. & Prov    | Net              | %      | Net                                         | %      |
| Fonds commercial                                    |                                            |                  |                  |        |                                             |        |
| Autres immobilisations incorporelles                | <b>18 500,00</b>                           | <b>10 145,19</b> | <b>8 354,81</b>  | 8,89   | <b>10 204,81</b>                            | 9,46   |
| CONCESS.BREVETS LICENCES                            | 18 500,00                                  |                  | 18 500,00        | 19,25  | 18 500,00                                   | 17,16  |
| AMORT.CONC.BREVETS LICENC                           |                                            | 10 145,19        | -10 145,19       | -10,55 | -8 295,19                                   | -7,68  |
| Immobilisations corporelles                         | <b>12 211,19</b>                           | <b>2 699,81</b>  | <b>9 511,38</b>  | 9,90   | <b>10 626,68</b>                            | 9,85   |
| INST.AGENC.DIVERS                                   | 2 724,93                                   |                  | 2 724,93         | 2,83   | 2 724,93                                    | 2,53   |
| MAT.BUREAU & INFORMAT                               | 8 688,26                                   |                  | 8 688,26         | 9,04   | 8 688,26                                    | 8,06   |
| MOBILIER                                            | 798,00                                     |                  | 798,00           | 0,83   | 798,00                                      | 0,74   |
| AMORT.AG.CONS.DIVERS                                |                                            | 529,30           | -529,30          | -0,54  | -393,05                                     | -0,35  |
| AMORT.MAT.BUREAU & IN                               |                                            | 1 740,29         | -1 740,29        | -1,80  | -841,04                                     | -0,77  |
| AMORT. MOBILIER                                     |                                            | 430,22           | -430,22          | -0,44  | -350,42                                     | -0,31  |
| Immobilisations financières                         | <b>3 288,90</b>                            |                  | <b>3 288,90</b>  | 3,42   | <b>2 588,90</b>                             | 2,40   |
| AUTRES TITRES IMMOBI                                | 49,30                                      |                  | 49,30            | 0,05   | 49,30                                       | 0,05   |
| DEPOTS & CAUTIONNEME                                | 3 239,60                                   |                  | 3 239,60         | 3,37   | 2 539,60                                    | 2,35   |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                             | <b>34 000,09</b>                           | <b>12 845,00</b> | <b>21 155,09</b> | 22,01  | <b>23 420,39</b>                            | 21,72  |
| Matières premières, approv., en cours de production |                                            |                  |                  |        |                                             |        |
| Marchandises                                        |                                            |                  |                  |        |                                             |        |
| Avances et acomptes versés sur commandes            | <b>1 041,56</b>                            |                  | <b>1 041,56</b>  | 1,08   | <b>1 041,56</b>                             | 0,97   |
| FOURN.ACPTES S/COMMA                                | 1 041,56                                   |                  | 1 041,56         | 1,08   | 1 041,56                                    | 0,97   |
| Clients et comptes rattachés                        | <b>29 052,61</b>                           | <b>223,51</b>    | <b>28 829,10</b> | 29,99  | <b>25 041,59</b>                            | 23,22  |
| CLIENTS                                             | 28 816,81                                  |                  | 28 816,81        | 29,98  | 25 041,59                                   | 23,22  |
| CLIENTS DOUTEUX OU L                                | 235,80                                     |                  | 235,80           | 0,24   |                                             |        |
| PROV.DEPRE.CLIENTS                                  |                                            | 223,51           | -223,51          | -0,22  |                                             |        |
| Autres créances                                     | <b>1 441,90</b>                            |                  | <b>1 441,90</b>  | 1,50   | <b>932,93</b>                               | 0,86   |
| AVANCE ACPTÉ AU PERS                                | 606,59                                     |                  | 606,59           | 0,63   |                                             |        |
| ORG.SOC. PROD.A RECE                                |                                            |                  |                  |        | 320,21                                      | 0,30   |
| TVA DEDUCT.S/ACHATS                                 | 246,02                                     |                  | 246,02           | 0,26   | 136,70                                      | 0,13   |
| TVA S/FACT.NON PARVE                                | 589,29                                     |                  | 589,29           | 0,61   | 476,02                                      | 0,44   |
| Valeurs mobilières de placement                     |                                            |                  |                  |        |                                             |        |
| Banques, C.C.P. et autres disponibilités            | <b>41 972,26</b>                           |                  | <b>41 972,26</b> | 43,67  | <b>56 918,72</b>                            | 52,79  |
| SOCIETE GENERALE                                    | 33 998,76                                  |                  | 33 998,76        | 35,37  | 34 904,49                                   | 32,37  |
| BPCA                                                | 7 973,50                                   |                  | 7 973,50         | 8,30   | 22 014,23                                   | 20,42  |
| Caisse                                              |                                            |                  |                  |        |                                             |        |
| Charges constatées d'avance                         | <b>1 674,35</b>                            |                  | <b>1 674,35</b>  | 1,74   | <b>471,79</b>                               | 0,44   |
| CHARGES CONSTAT.D'AV                                | 1 674,35                                   |                  | 1 674,35         | 1,74   | 471,79                                      | 0,44   |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                              | <b>75 182,68</b>                           | <b>223,51</b>    | <b>74 959,17</b> | 77,99  | <b>84 406,59</b>                            | 78,28  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL ACTIF</b>                          | <b>109 182,77</b>                          | <b>13 068,51</b> | <b>96 114,26</b> | 100,00 | <b>107 826,98</b>                           | 100,00 |

MB
   
 al
   
 503

| PASSIF                                                                        | du 01/01/2011<br>au 30/06/2011<br>(6 mois) |               | du 01/01/2010<br>au 31/12/2010<br>(12 mois) |               |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|---------------|
|                                                                               |                                            |               |                                             |               |
| Capital social ou individuel ( dont versé 10 000,00 )<br>CAPITAL APPELE VERSE | 10 000,00                                  | 10,40         | 10 000,00                                   | 9,27          |
| Ecarts de réévaluation                                                        | 10 000,00                                  | 10,40         | 10 000,00                                   | 9,27          |
| Réserve légale<br>RESERVE LEGALE PROP.DITE                                    | 1 000,00                                   | 1,04          |                                             |               |
| Réserves réglementées                                                         | 1 000,00                                   | 1,04          |                                             |               |
| Autres réserves<br>AUTRES RESERVES                                            | 137,64                                     | 0,14          |                                             |               |
| Report à nouveau<br>REPORT A NOUVEAU                                          | 137,64                                     | 0,14          |                                             |               |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                                                 | <b>6 386,27</b>                            | <b>6,64</b>   | <b>2 083,63</b>                             | <b>1,93</b>   |
| Provisions réglementées                                                       |                                            |               |                                             |               |
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                                       | <b>17 523,91</b>                           | <b>18,23</b>  | <b>11 137,64</b>                            | <b>10,33</b>  |
| Provisions pour risques et charges<br>PROV.CHARGES DIVERS.                    | 33,00                                      | 0,03          |                                             |               |
| Emprunts et dettes assimilées<br>EMPRUNT BPCA 09.2013                         | 6 317,63                                   | 6,57          | 7 658,12                                    | 7,10          |
| Avances et acomptes reçus sur commande en cours                               | 6 317,63                                   | 6,57          | 7 658,12                                    | 7,10          |
| Fournisseurs et comptes rattachés<br>FOURNISSEURS                             | 5 386,74                                   | 5,60          | 3 172,28                                    | 2,94          |
| FOURNIS.FACT NON PAR                                                          | 1 790,87                                   | 1,86          | 1 003,63                                    | 0,93          |
| Autres dettes                                                                 | 3 595,87                                   | 3,74          | 2 168,65                                    | 2,01          |
| NET A PAYER                                                                   | 66 852,98                                  | 69,55         | 85 858,94                                   | 79,63         |
| NET A PAYER                                                                   | 8 724,42                                   | 9,08          |                                             |               |
| CONGES A PAYER                                                                |                                            |               | 7 695,26                                    | 7,14          |
| SECURITE SOCIALE                                                              | 7 034,36                                   | 7,32          | 6 851,52                                    | 6,35          |
| CAISSE RETRAITE SALA                                                          | 10 038,00                                  | 10,44         | 5 831,00                                    | 5,41          |
| POLE EMPLOI                                                                   | 3 704,00                                   | 3,85          | 2 998,00                                    | 2,78          |
| ORG.SOC. CH/CONGES A                                                          |                                            |               | 2 146,00                                    | 1,99          |
| ORG.SOC. CHARGES A P                                                          | 2 985,00                                   | 3,11          | 3 072,00                                    | 2,85          |
| ETAT IMPOTS S/BENEFICES                                                       | 852,79                                     | 0,89          | 1 475,88                                    | 1,37          |
| TVA A DECAISSER                                                               | 1 127,00                                   | 1,17          | 207,00                                      | 0,19          |
| TVA COLLECTEE TR                                                              | 1 582,00                                   | 1,65          | 1 129,00                                    | 1,05          |
| TVA COLLECTEE TN                                                              | 1 505,92                                   | 1,57          | 1 305,49                                    | 1,21          |
| ACOMPTE TVA REEL SIMPL<br>C/C BERTHIER                                        | 27,25                                      | 0,03          |                                             |               |
| Produits constatés d'avance                                                   | 1 187,00                                   | 1,23          |                                             |               |
|                                                                               | 28 085,24                                  | 29,22         | 53 147,79                                   | 49,29         |
| <b>DETTES</b>                                                                 | <b>78 557,35</b>                           | <b>81,73</b>  | <b>96 689,34</b>                            | <b>89,67</b>  |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL PASSIF</b>                                                   | <b>96 114,26</b>                           | <b>100,00</b> | <b>107 826,98</b>                           | <b>100,00</b> |

**SARL 06 AZUR AIDE ET ASSISTANCE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ**

page 4

Période du 01/01/2011 au 30/06/2011

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 28/07/2011

| COMPTE DE RÉSULTAT | du 01/01/2011 | du 01/01/2010 | Variation   | % |
|--------------------|---------------|---------------|-------------|---|
|                    | au 30/06/2011 | au 31/12/2010 | sur 12 mois |   |
|                    | (6 mois)      | (12 mois)     | (12 / 12)   |   |

|                                                           | Exportation | Total             | %      | Total             | %      | Variation     | %       |
|-----------------------------------------------------------|-------------|-------------------|--------|-------------------|--------|---------------|---------|
| <b>Ventes de marchandises</b>                             |             |                   |        |                   |        |               |         |
| <b>Production vendue biens</b>                            |             |                   |        |                   |        |               |         |
| <b>Production vendue services</b>                         |             | <b>120 823,16</b> | 100,00 | <b>203 005,79</b> | 100,00 | <b>38 641</b> | 19,03   |
| PRESTATIONS DE SERVICES TR                                |             | 43 217,03         | 35,77  | 82 495,09         | 40,64  | 3 939         | 4,77    |
| PRESTATIONS DE SERVICES TN                                |             | 238,97            | 0,20   | 644,18            | 0,32   | -168          | -26,08  |
| PRESTATIONS DE SERVICE APA                                |             | 77 367,16         | 64,03  | 119 866,52        | 59,05  | -34 868       | -29,09  |
| <b>Chiffres d'Affaires Nets</b>                           |             | <b>120 823,16</b> | 100,00 | <b>203 005,79</b> | 100,00 | <b>38 641</b> | 19,03   |
| Production stockée                                        |             |                   |        |                   |        |               |         |
| Production immobilisée                                    |             |                   |        |                   |        |               |         |
| Subventions d'exploitation reçues                         |             |                   |        |                   |        |               |         |
| Autres produits                                           |             | <b>923,19</b>     | 0,76   | <b>5 979,48</b>   | 2,95   | -4 133        | -69,12  |
| PRODUITS DIV.GESTION                                      |             | 24,92             | 0,02   | 75,36             | 0,04   | -27           | -35,99  |
| REP/PROV.DEPREC.CREA                                      |             |                   |        | 36,02             | 0,02   | -36           | -100,00 |
| TRANSF.CHARGES D'EXPL                                     |             | 898,27            | 0,74   | 5 868,10          | 2,89   | -4 072        | -69,38  |
| <b>Total des produits d'exploitation hors T.V.A.</b>      |             | <b>121 746,35</b> | 100,76 | <b>208 985,27</b> | 102,95 | <b>34 507</b> | 16,51   |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)       |             |                   |        |                   |        |               |         |
| Variation de stock (marchandises)                         |             |                   |        |                   |        |               |         |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements |             |                   |        |                   |        |               |         |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) |             |                   |        |                   |        |               |         |
| Autres achats et charges externes                         |             | <b>19 175,60</b>  | 15,87  | <b>31 517,19</b>  | 15,53  | 6 833         | 21,68   |
| FOURN.NON STOCK.(ELE                                      |             | 186,10            | 0,15   | 492,45            | 0,24   | -120          | -24,38  |
| FOURN.NON STOCK.(CAR                                      |             | 732,54            | 0,61   | 1 708,81          | 0,84   | -244          | -14,28  |
| FOURN.ENTRET.&PETIT                                       |             | 129,69            | 0,11   | 400,23            | 0,20   | -142          | -35,49  |
| FOURNIT.ADMINISTRATI                                      |             | 79,68             | 0,07   | 431,39            | 0,21   | -273          | -63,33  |
| AUTRES MATIERES & FOURNIT                                 |             | 737,53            | 0,61   | 1 386,52          | 0,68   | 88            | 6,35    |
| CREDIT-BAIL MOBILIER                                      |             | 1 120,74          | 0,93   | 2 241,48          | 1,10   | -1            | -0,03   |
| LOCATIONS IMMOBILIER                                      |             | 5 675,22          | 4,70   | 11 141,07         | 5,49   | 209           | 1,88    |
| CHARGES LOCATIVES ET COPRO.                               |             | 390,00            | 0,32   | 845,28            | 0,42   | -65           | -7,68   |
| ENTRETIEN ET REPARATIONS                                  |             |                   |        | 436,63            | 0,21   | -436          | -100,00 |
| ENTRETIEN MAT. TRANSP                                     |             | 786,66            | 0,65   |                   |        | 1 572         | N/S     |
| MAINTENANCE                                               |             | 395,56            | 0,33   |                   |        | 790           | N/S     |
| PRIMES D'ASSURANCES                                       |             | 760,06            | 0,63   | 1 433,81          | 0,71   | 87            | 6,07    |
| HONORAIRES                                                |             | 2 876,17          | 2,38   | 4 451,58          | 2,19   | 1 301         | 29,23   |
| FRAIS ACTES & CONTEN                                      |             | 7,80              | 0,01   | 59,01             | 0,03   | -45           | -76,26  |
| ANNONCES ET INSERTIO                                      |             | 1 361,50          | 1,13   | 143,00            | 0,07   | 2 579         | N/S     |
| CATALOGUES ET IMPRIM                                      |             | 126,60            | 0,10   | 490,80            | 0,24   | -238          | -48,56  |
| VOYAGES ET DEPLACEMENTS                                   |             | 1 827,50          | 1,51   | 2 210,60          | 1,09   | 1 444         | 65,34   |
| MISSIONS                                                  |             |                   |        | 101,50            | 0,05   | -101          | -100,00 |
| FRAIS POSTAUX & TELE                                      |             | 1 449,22          | 1,20   | 2 401,95          | 1,18   | 497           | 20,70   |
| SERVICES BANCAIRES                                        |             | 470,03            | 0,39   | 1 046,12          | 0,52   | -106          | -10,12  |
| DIVERS                                                    |             |                   |        | 23,96             | 0,01   | -23           | -100,00 |
| COTISATIONS                                               |             | 63,00             | 0,05   | 71,00             | 0,03   | 55            | 77,46   |
| Impôts, taxes et versements assimilés                     |             | <b>963,61</b>     | 0,80   | <b>2 422,75</b>   | 1,19   | -496          | -20,47  |
| PART.FORM.CONTINUE(O                                      |             | 491,15            | 0,41   | 679,36            | 0,33   | 303           | 44,62   |
| VERSENT.LIBE.TAXE AP                                      |             | 472,46            | 0,39   | 771,85            | 0,38   | 173           | 22,44   |
| CONTRIB. ECONOMIQUE TERRIT.                               |             |                   |        | 908,00            | 0,45   | -908          | -100,00 |
| DROITS D'ENREGIST.&T                                      |             |                   |        | 63,54             | 0,03   | -63           | -100,00 |
| Rémunérations du personnel                                |             | <b>73 478,37</b>  | 60,81  | <b>118 813,13</b> | 58,53  | 28 143        | 23,69   |
| SALAIRES APPOINT.COM                                      |             | 61 959,41         | 51,28  | 102 149,50        | 50,32  | 21 769        | 21,31   |
| CONGES PAYES                                              |             | 6 541,35          | 5,41   | 12 314,23         | 6,07   | 768           | 6,24    |
| PRIMES ET GRATIFICATIONS                                  |             | 1 013,93          | 0,84   |                   |        | 2 026         | N/S     |
| INDEM.ET AVANTAGES D                                      |             | 2 630,00          | 2,18   | 4 175,28          | 2,06   | 1 085         | 25,99   |
| CHARGES SOCIALES GERANT                                   |             | 1 333,68          | 1,10   | 174,12            | 0,09   | 2 492         | N/S     |

*Handwritten signatures and initials:*  
  


| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )              | du 01/01/2011<br>au 30/06/2011<br>(6 mois) |        | du 01/01/2010<br>au 31/12/2010<br>(12 mois) |        | Variation<br>sur 12 mois<br>(12 / 12) | %       |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------|--------|---------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------|
| Charges sociales                          | <b>10 113,06</b>                           | 8,37   | <b>19 529,46</b>                            | 9,62   | 697                                   | 3,57    |
| COTISATIONS A L'URSS                      | 2 592,51                                   | 2,15   | 5 337,78                                    | 2,63   | -153                                  | -2,86   |
| COTIS.RETRAITE(SALAR                      | 3 961,92                                   | 3,28   | 6 464,54                                    | 3,18   | 1 458                                 | 22,56   |
| COTIS. AU POLE EMPLOI                     | 3 012,63                                   | 2,49   | 4 987,74                                    | 2,46   | 1 037                                 | 20,79   |
| MEDECINE DU TRAVAIL,PHARMACIE             | 546,00                                     | 0,45   | 892,40                                      | 0,44   | 200                                   | 22,42   |
| AUTRES CHARGES DE PERSONNEL               |                                            |        | 1 847,00                                    | 0,91   | -1 847                                | -100,00 |
| Dotations aux amortissements              | <b>2 965,30</b>                            | 2,45   | <b>4 680,26</b>                             | 2,31   | 1 250                                 | 26,71   |
| DOT.AMORT.IMMO.INCORP.                    | 1 850,00                                   | 1,53   | 3 700,00                                    | 1,82   |                                       | 0,00    |
| DOT.AMORT.IMMO.CORPO                      | 1 115,30                                   | 0,92   | 980,26                                      | 0,48   | 1 250                                 | 127,55  |
| Dotations aux provisions                  | <b>256,51</b>                              | 0,21   |                                             |        | 512                                   | N/S     |
| DOT.PROV.CHAR.EXPLOIT.                    | 33,00                                      | 0,03   |                                             |        | 66                                    | N/S     |
| DOT.PROV.DEPRE.CREANCES                   | 223,51                                     | 0,18   |                                             |        | 446                                   | N/S     |
| Autres charges                            | <b>4 162,79</b>                            | 3,44   | <b>6 931,86</b>                             | 3,41   | 1 393                                 | 20,10   |
| REDEVANCES BREVETS LICEN.                 | 4 045,14                                   | 3,35   | 6 899,64                                    | 3,40   | 1 191                                 | 17,26   |
| PERTES S/CREANCES IR                      | 115,59                                     | 0,10   |                                             |        | 230                                   | N/S     |
| CHARGES DIV.GEST.COU                      | 2,06                                       | 0,00   | 32,22                                       | 0,02   | -28                                   | -87,49  |
| <b>Total des charges d'exploitation</b>   | <b>111 115,24</b>                          | 91,97  | <b>183 894,65</b>                           | 90,59  | <b>38 336</b>                         | 20,85   |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>            | <b>10 631,11</b>                           | 8,80   | <b>25 090,62</b>                            | 12,36  | <b>-3 828</b>                         | -15,25  |
| Produits financiers                       | <b>1,11</b>                                | 0,00   | <b>0,50</b>                                 | 0,00   | 2                                     | N/S     |
| PRODUITS AUTRES IMMOB.FINANCIÉ            | 1,11                                       | 0,00   | 0,50                                        | 0,00   | 2                                     | N/S     |
| Produits exceptionnels                    |                                            |        | <b>302,35</b>                               | 0,15   | -302                                  | -100,00 |
| AUTRES PROD.EXCEP.GESTION                 |                                            |        | 302,35                                      | 0,15   | -302                                  | -100,00 |
| Charges financières                       | <b>118,95</b>                              | 0,10   | <b>67,84</b>                                | 0,03   | 169                                   | 252,24  |
| INTERETS EMPRUNTS &D                      | 118,95                                     | 0,10   | 67,84                                       | 0,03   | 169                                   | 252,24  |
| Charges exceptionnelles                   | <b>3 000,00</b>                            | 2,48   | <b>23 035,00</b>                            | 11,35  | -17 035                               | -73,94  |
| PENALITES, AMENDES FISC. PENA             |                                            |        | 35,00                                       | 0,02   | -35                                   | -100,00 |
| AUTRES CHAR.EXCEP.GE                      | 3 000,00                                   | 2,48   | 23 000,00                                   | 11,33  | -17 000                               | -73,90  |
| <b>RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS</b> | <b>7 513,27</b>                            | 6,22   | <b>2 290,63</b>                             | 1,13   | <b>12 736</b>                         | 556,16  |
| Participation des salariés                |                                            |        |                                             |        |                                       |         |
| Impôts sur les bénéfices                  | <b>1 127,00</b>                            | 0,93   | <b>207,00</b>                               | 0,10   | 2 047                                 | 988,89  |
| IMPOTS S/LES BENEFICES                    | 1 127,00                                   | 0,93   | 207,00                                      | 0,10   | 2 047                                 | 988,89  |
| <b>Total des Produits</b>                 | <b>121 747,46</b>                          | 100,76 | <b>209 288,12</b>                           | 103,09 | <b>34 206</b>                         | 16,34   |
| <b>Total des Charges</b>                  | <b>115 361,19</b>                          | 95,48  | <b>207 204,49</b>                           | 102,07 | <b>23 518</b>                         | 11,35   |
| <b>RÉSULTAT NET</b>                       | <b>6 386,27</b>                            | 5,29   | <b>2 083,63</b>                             | 1,03   | <b>10 689</b>                         | 513,15  |
|                                           | <i>Bénéfice</i>                            |        | <i>Bénéfice</i>                             |        |                                       |         |
| Dont Crédit-bail mobilier                 | <b>1 120,74</b>                            | 0,93   | <b>2 241,48</b>                             | 1,10   | -1                                    | -0,03   |
| CREDIT-BAIL MOBILIER                      | 1 120,74                                   | 0,93   | 2 241,48                                    | 1,10   | -1                                    | -0,03   |
| Dont Crédit-bail immobilier               |                                            |        |                                             |        |                                       |         |


  
 MS
   
 83
   
 CW